
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:    /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung thành viên Ban Tổ chức Lễ hội Nho và Vang  

Ninh Thuận năm 2023 và đón nhận Bằng công nhận của UNESCO  

ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản 

 văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp” 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;   

  Căn cứ Kế hoạch số 1080/KH-UND ngày 23/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc tổ chức Lễ hội Nho và Vang Ninh Thuận năm 2023 và đón 

nhận Bằng công nhận của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm của người 

Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp”; 

Căn cứ Quyết định số 401/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Nho và Vang Ninh Thuận năm 

2023 và đón nhận Bằng công nhận của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật làm gốm 

của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số       

44/TTr-SVHTTDL ngày 05/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung vào thành viên Ban Tổ chức Lễ hội Nho và Vang Ninh 

Thuận năm 2023 và đón nhận Bằng công nhận của UNESCO ghi danh “Nghệ thuật 

làm gốm của người Chăm vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ 

khẩn cấp” (thành lập theo Quyết định số 401/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) gồm các các ông có tên sau đây: 

- Ông Hồ Sĩ Sơn, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Ông Trần Văn Tiếp, Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Núi Chúa. 

- Ông Trương Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.  

- Ông Nguyễn Quốc Huy, Phó Giám đốc phụ trách Ban Xây dựng năng lực 

và Thực hiện các dự án ODA ngành nước tỉnh. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  



2 

 

 

 

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch, Ban Quản lý Vườn Quốc gia Núi Chúa, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Xây 

dựng năng lực và Thực hiện các dự án ODA ngành nước tỉnh và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c);  

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên Ban Tổ chức; 

- VPUB: LĐ; KTTH, BTCD, HCQT; 

- Lưu: VT, VXNV.  ĐNĐ 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên  
 


		2023-04-06T10:57:50+0700


		2023-04-06T13:45:12+0700


		2023-04-06T13:45:37+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-06T13:46:13+0700




